[image: image1.jpg]B

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
165150 Архангельская область г. Вельск ул. Нечаевского д. 3, тел. (881836) 6-44-54
(27 внеочередная сессия)
от  14 марта 2024 года                       РЕШЕНИЕ № 202
О согласовании ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Жилищно-эксплутационное управление»
В соответствии с Федеральным  законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный закон "О защите конкуренции", Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Вельское» от 08 ноября  2022г. № 82, руководствуясь Уставом городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:

1. Согласовать ликвидацию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплутационное управление» (юридический адрес: 165150, Архангельская область, Вельский район, город Вельск, ул. Нечаевского, д. 3).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Наш Вельск» и размещению  на официальном сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области в информационной коммуникационной сети Интернет.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                            В.И. Горбунов

Глава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области                                                                              А.В. Дьячков